2

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ  РАЙОН
СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ  № 41

д. Воронино                                                                                          	   23 ноября 2023г.
17-е собрание  5-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета
Воронинского сельского поселения
от 27 декабря 2022 года № 10 «О бюджете
муниципального образования «Воронинское
сельское  поселение» на 2023 год и плановый
период 2024, 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Воронинском сельском поселении, утвержденным Решением Совета Воронинского сельского поселения от 30 июня 2015 года №24 и Уставом муниципального образования «Воронинское сельское поселение», утвержденным Решением Совета Воронинского сельского поселения от 16 марта 2015 года №7,

Совет Воронинского сельского поселения решил:

1.Внести в решение Совета Воронинского сельского поселения от  27 декабря 2022 года № 10 «О бюджете муниципального образования «Воронинское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов» следующие изменения:
1) пункт 11 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Воронинское сельское поселение» на 2023 год в сумме 6583,3 тыс.руб., в том числе от:
1) акцизов на автомобильный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации – 2147,8 тыс. руб.;
 	2) земельного налога – 3152,2 тыс. руб.
	3) иного межбюджетного трансферта на уплату налога на имущество – 0,3 тыс.руб.
4) доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселения – 432,3 тыс. руб.
5) штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом – 50,7 тыс. руб.
6) иного межбюджетного трансферта на повышение безопасности на автомобильных дорогах – 800,0 тыс. руб.»;
2) Приложение 1 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение о бюджете направить Главе Воронинского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и размещения на сайте (www.voronadm.ru).
	3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

     Председатель Совета 					В.М. Погребицкая

    Глава поселения						А.В. Малышев

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1

	                                                                              к решению Совета Воронинского сельского поселения

	      № 41 от 23 ноября 2023 года

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  муниципального образования «Воронинское сельское поселение» на 2023 год
(в тыс.руб.)

		Наименование  расходов
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	В С Е Г О

	35215,7

	Администрация Воронинского сельского поселения
	931

	35215,7

	Общегосударственные вопросы
	931
	0100

	10614,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	931
	0102

	536,1

	Непрограммное направление расходов
	931
	0102
	9900000000

	536,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	931
	0102
	9900100000

	504,0

	Расходы на выплату  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	931
	0102
	9900100000
	 100
	504,0

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	931
	0102
	9900100000
	120
	504,0

	Иной межбюджетный трансферт на повышение оплаты труда работникам органов местного самоуправления
	931
	0102
	9900130990

	23,4

	Расходы на выплату  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	931
	0102
	9900130990
	 100
	32,1

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	931
	0102
	9900130990
	120
	32,1

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	931
	0104

	6511,3

	Непрограммное направление расходов
	931
	0104
	9900000000

	6511,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	931
	0104
	9900100000

	6269,7

	Расходы на выплату  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	931
	0104
	9900100000
	100
	3899,6

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	931
	0104
	9900100000
	120
	3899,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0104
	9900100000
	200
	2350,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0104
	9900100000
	240
	2350,1

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0104
	9900100000
	800
	20,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	931
	0104
	9900100000
	850
	20,0

	Иной межбюджетный трансферт на повышение оплаты труда работникам органов местного самоуправления
	931
	0104
	9900130990

	241,6

	Расходы на выплату  персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	931
	0104
	9900130990
	100
	241,6

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	931
	0104
	9900130990
	120
	241,6

	Резервные фонды
	931
	0111

	89,7

	Непрограммное направление расходов
	931
	0111
	9900000000

	89,7

	Резервные фонды местных администраций
	931
	0111
	9900000700

	89,7

	Резервные фонды непредвиденных расходов Администрации сельского поселения
	931
	0111
	9900000730

	39,7

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0111
	9900000730
	800
	39,7

	Резервные средства
	931
	0111
	9900000730
	870
	39,7

	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации сельского поселения
	931
	0111
	9900000740

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0111
	9900000740
	800
	50,0

	Резервные средства
	931
	0111
	9900000740
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	931
	0113

	3477,1

	Непрограммное направление расходов
	931
	0113
	9900000000

	3477,1

	Выполнение других обязательств государства
	931
	0113
	9900000120

	2900,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0113
	9900000120
	200
	951,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0113
	9900000120
	240
	951,0

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0113
	9900000120
	800
	1949,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	931
	0113
	9900000120
	850
	1949,0

	Резервные фонды непредвиденных расходов Администрации сельского поселения
	931
	0113
	9900000730

	10,3

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0113
	9900000730
	800
	10,3

	Исполнение судебных актов
	931
	0113
	9900000730
	830
	10,3

	Субсидия на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	931
	0113
	9900030940

	229,7

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0113
	9900030940
	800
	229,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей
	931
	0113
	9900030940
	850
	229,7

	Софинансирование уплаты налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	931
	0113
	99000S0940

	229,7

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0113
	99000S0940
	800
	229,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей
	931
	0113
	99000S0940
	850
	229,7

	Исполнение судебных актов
	931
	0113
	9900300000

	107,4

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0113
	9900300000
	800
	107,4

	Исполнение судебных актов
	931
	0113
	9900300000
	830
	107,4

	Национальная оборона
	931
	0200

	363,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	931
	0203

	363,3

	Непрограммное направление расходов
	931
	0203
	9900000000

	363,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	931
	0203
	9900051180

	363,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	931
	0203
	9900051180
	100
	329,9

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	931
	0203
	9900051180
	120
	329,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0203
	9900051180
	200
	33,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0203
	9900051180
	240
	33,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	931
	0300

	416,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	931
	0310

	416,6

	Непрограммное направление расходов
	931
	0310
	9900000000

	416,6

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	931
	0310
	9900000201

	416,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0310
	9900000201
	200
	416,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0310
	9900000201
	240
	416,6

	Национальная экономика
	931
	0400

	7483,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	931
	0409

	6583,3

	Непрограммное направление расходов
	931
	0409
	9900000000

	6583,3

	Дорожное хозяйство
	931
	0409
	9900000400

	6200,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	931
	0409
	9900000410

	6200,0

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	931
	0409
	9900000411

	2900,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0409
	9900000411
	200
	2900,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0409
	9900000411
	240
	2900,0

	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	931
	0409
	9900000412

	2883,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0409
	9900000412
	200
	2883,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0409
	9900000412
	240
	2883,0

	Повышение безопасности на автомобильных дорогах
	931
	0409
	9900030800

	800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0409
	9900030800
	200
	800,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0409
	9900030800
	240
	800,0

	Субсидия на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	931
	0409
	9900030940

	0,3

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0409
	9900030940
	800
	0,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	931
	0409
	9900030940
	850
	0,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	931
	0412

	900,0

	Непрограммное направление расходов
	931
	0412
	9900000000

	900,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	931
	0412
	9900000421

	380,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0412
	9900000421
	200
	380,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0412
	9900000421
	240
	380,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	931
	0412
	9900000422

	520,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0412
	9900000422
	200
	520,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0412
	9900000422
	240
	520,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	931
	0500

	11300,9

	Жилищное хозяйство
	931
	0501

	273,8

	Непрограмное направление расходов
	931
	0501
	9900000000

	273,8

	Поддержка жилищного хозяйства
	931
	0501
	9900000500

	100,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	931
	0501
	9900000510

	100,0

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности
	931
	0501
	9900000511

	43,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0501
	9900000511
	200
	43,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0501
	9900000511
	240
	43,4

	Капитальный ремонт (ремонт) жилого фонда
	931
	0501
	9900000513

	56,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0501
	9900000513
	200
	56,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0501
	9900000513
	240
	56,6

	Субсидия на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	931
	0501
	9900030940

	86,9

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0501
	9900030940
	800
	86,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	931
	0501
	9900030940
	850
	86,9

	Софинансирование уплаты налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	931
	0501
	99000S0940

	86,9

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0501
	99000S0940
	800
	86,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей
	931
	0501
	99000S0940
	850
	86,9

	Коммунальное хозяйство
	931
	0502

	8165,9

	Непрограммное направление расходов
	931
	0502
	9900000000

	8165,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	931
	0502
	9900000520

	6220,2

	Капитальный ремонт (ремонт)  объектов коммунального хозяйства
	931
	0502
	9900000521

	6036,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0502
	9900000521
	200
	6036,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0502
	9900000521
	240
	6036,6

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	931
	0502
	9900000522

	183,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0502
	9900000522
	200
	183,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0502
	9900000522
	240
	183,6

	Капитальный ремонт и (или) ремонт объектов коммунального хозяйства
	931
	0502
	9900030090

	1750,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0502
	9900030090
	200
	1750,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0502
	9900030090
	240
	1750,0

	Субсидия на уплату налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	931
	0502
	9900030940

	97,7

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0502
	9900030940
	800
	97,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	931
	0502
	9900030940
	850
	97,7

	Софинансирование уплаты налога на имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения
	931
	0502
	99000S0940

	98,0

	Иные бюджетные ассигнования
	931
	0502
	99000S0940
	800
	98,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	931
	0502
	99000S0940
	850
	98,0

	Благоустройство
	931
	0503

	2861,2

	Непрограммное направление расходов
	931
	0503
	9900000000

	2861,2

	Благоустройство
	931
	0503
	9900000530

	2861,2

	Уличное освещение
	931
	0503
	9900000531

	1559,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0503
	9900000531
	200
	1559,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0503
	9900000531
	240
	1559,9

	Прочие мероприятия по благоустройству
	931
	0503
	9900000534

	1301,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	931
	0503
	9900000534
	200
	1301,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	931
	0503
	9900000534
	240
	1301,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	931
	1400

	5037,4

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	931
	1403

	5037,4

	Непрограммное направление расходов
	931
	1403
	9900000000

	5037,4

	Прочие  межбюджетные трансферты общего характера
	931
	1403
	9900000600

	5037,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемым Управлением ЖКХ
	931
	1403
	9900000610

	80,0

	Межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000610
	500
	80,0

	Иные межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000610
	540
	80,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения
	931
	1403
	9900000630

	134,2

	Межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000630
	500
	134,2

	Иные межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000630
	540
	134,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	931
	1403
	9900000650

	3,2

	Межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000650
	500
	3,2

	Иные межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000650
	540
	3,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	931
	1403
	9900000670

	4700,0

	Межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000670
	500
	4700,0

	Иные межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000670
	540
	4700,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения)
	931
	1403
	9900000680

	120,0

	Межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000680
	500
	120,0

	Иные межбюджетные трансферты
	931
	1403
	9900000680
	540
	120,0

Пояснительная записка
к Решению Совета Воронинского сельского поселения № 41 от 23 ноября 2023г.

1. Внести изменения в план по расходам 2023 года:

	тыс.руб

	Раздел

КЦСР
	назначение
	сумма изменений (+/-)

	0104
	9900100000
	Руководство и управление в сфере установленных функций (на отопительные  пеллеты)
	+73,0

	0113
	9900000120
	Выполнение других обязательств государства (на оплату штрафа по постановлению судебных приставов)
	+50,0

	0113
	9900300000
	Исполнение судебных актов (выплата по исполнительному листу)
	+107,4

	0310
	9900000201
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности (на отопительные  пеллеты)
	-33,4

	0409
	9900000412
	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	-417,0

	0503
	9900000534
	Прочие мероприятия по благоустройству (на устройство ледяной горки, ремонт контейнеров ТБО)
	+220,0

	ВСЕГО

	0,0

Ведущий специалист-финансист					Т.В. Ершова